
Uchwała Nr XX/322/2008
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 lutego   2008 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Rady Powiatu Wieruszowskiego  
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej w Wieruszowie.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wyraża  się  pozytywną  opinię  o  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wieruszowskiego  
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w Wieruszowie.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XX/322/2008 Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 28 lutego  2008 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wieruszowie.

Pismem z dnia 12 lutego 2008 r. Wicestarosta Starosta Powiatowego w Wieruszowie 
zwrócił się do Prezydenta Miasta Kalisz z prośbą o zaopiniowanie przez właściwe organy 
gminy,  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wieruszowskiego  w  sprawie  likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie.

W  dniu  31  stycznia  2008r.  Rada  Powiatu  Wieruszowskiego  podjęła  Uchwałę  
Nr  XVII/96/08  w  sprawie  przemodelowania  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  
Zdrowotnej w Wieruszowie. Zgodnie z apiami ww. uchwały Rada Powiatu Wieruszowskiego 
upoważniła  Zarząd  Powiatu  Wieruszowskiego  do  podjęcia  działań  zmierzających  do 
przemodelowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Wieruszowie 
z siedzibą przy ul. Warszawskiej 104. 

W wyniku przekształceń szpital w Wieruszowie będzie funkcjonował w formie spółki 
prawa handlowego ze 100 % udziałem Powiatu Wieruszowskiego. Celem przekształcenia jest 
poprawa efektywności  działania  poprzez sprawniejsze zarządzanie,  zwiększenie  potencjału 
diagnostyczno-leczniczego,  wprowadzanie  nowych  technologii  medycznych,  poprawienie 
jakości  usług  i  obsługi  pacjenta.  W  wyniku  przekształceń  nie  jest  zagrożona  wielkość 
kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, która to sytuacja mogłaby obniżyć poziom 
oferowanych usług medycznych.
Doświadczenia Miasta Kalisza w prywatyzowaniu usług medycznych są bardzo pozytywne. 
Przeprowadzona  od  2000  r.  prywatyzacja  usług  w  podstawowej  i  specjalistycznej  opiece 
zdrowotnej  przyniosła  wiele  korzyści:  wzrosła ich jakość dla samych pacjentów a Miasto 
uzyskało  wymierne  efekty  ekonomiczne.  Ze  świadczeń  zdrowotnych  udzielanych  przez 
wieruszowski  szpital  korzystają  również  mieszkańcy  Kalisza.  Wyrażamy  nadzieję,  
że proponowane zmiany zapewnią polepszenie funkcjonowania tej placówki służby zdrowia 
i jakości świadczonych tu usług.    

Zgodnie z art.  43 ust.  2 ustawy z dnia 30.08.1991 o zakładach opieki zdrowotnej  
(  tj.  Dz.U. z 2007r.  Nr 14,  poz.  89 z późn.  zm.):  „projekt  rozporządzenia  lub uchwały o 
likwidacji  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  wymaga  opinii  wojewody  oraz  opinii 
właściwych  organów  gminy  i  powiatu,  których  ludności  zakład  udziela  świadczeń 
zdrowotnych{...}”, w tym Kalisza – miasta na prawach powiatu.. 
Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


